
        Świebodzin, dnia 01 grudnia 2022  r.  
 
 

Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. „Sukcesywna dostawa paliw płynnych w 
systemie sprzedaży bezgotówkowej na podstawie kart flotowych dla Zakładu 
Wodociągów Kanalizacji i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Świebodzinie w 
2023 r.”, nr referencyjny: DO/6/2022 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo 
zamówień publicznych, dalej PZP, informuje, że w dniu 29 listopada 2022 r. został do 
Zamawiającego skierowany  wniosek o wyjaśnienie treści SWZ.  

Stosownie do art. 135 ust. 6 PZP Zamawiający udostępnia treść zapytania z dnia 29 listopada 
2022 r. wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 
bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały 
w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego 
na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po 
podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty 
(utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty (par. 1 ust. 6 i par. 2 ust. 2)? 

Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia rozliczeń z odroczonym terminem płatności i 
warunkami handlowymi zawartymi w umowie przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart 
paliwowych. 

Odpowiedź   

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy 
użyciu kart paliwowych jednakże nie akceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 
10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty. Zasady wydawania kart 
określone w załączniku nr 3 do SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Formularzu Ofertowym, uwzględniając 
wyliczenie na podstawie ceny detalicznej ze stacji paliw Wykonawcy w dniu publikacji 
ogłoszenia, ponieważ sprzedaż paliwa następuje po cenach detalicznych brutto z 
uwzględnieniem opustu (w zł brutto) lub po cenach detalicznych ze stacji paliw z 
uwzględnieniem opustu w zł od ceny brutto dla benzyny bezołowiowej i po cenach hurtowych 
z uwzględnieniem opustu w zł od ceny hurtowej brutto dla oleju napędowego?  
 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w Formularzu Ofertowym. 

 

 



Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podział zamówienia na 2 odrębne części, tak, aby 
Wykonawca mógł złożyć ofertę na zakup oleju napędowego (część 1) lub benzyny 
bezołowiowej (część 2) lub na obydwie części wedle uznania? Wykonawca wyjaśnia, iż nie 
ma możliwości sprzedaży Zamawiającemu benzyny po cenie hurtowej. Brak zmiany w 
rozliczeniach benzyny (po cenie detalicznej ze stacji) lub brak podziału zamówienia na części 
tak, aby Wykonawca mógł złożyć ofertę na sprzedaż po cenie hurtowej jedynie oleju 
napędowego wyklucza Wykonawcę z możliwości przedstawienia konkurencyjnej oferty. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na podział zamówienia na części zgodnie z wnioskiem 
Wykonawcy. Brak podziału zamówienia na części jest uzasadniony okolicznościami 
powołanymi w SWZ (pkt. 7 SWZ).  

Pytanie nr 4:  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania, że aktualny wykaz stacji 
Wykonawca będzie zamieszczać na stronie internetowej (par. 1 ust. 7)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający, zgodnie z postanowieniami SWZ wymaga złożenia wykazu stacji paliw przez 
wykonawcę najwyżej ocenionego w trybie i na zasadach określonych w art. 126 ust. 1 PZP. 
Zmiany w obszarze stacji paliw wskazanej/wskazanych w w/w  wykazie wymagają wniosku 
wykonawcy na zasadach określonych w wzorze umowy. Wobec powyższego Zamawiający nie 
wyraża zgody, aby zmiany w obszarze stacji paliw następowały wyłącznie w drodze publikacji 
aktualnego wykazu stacji paliw na stronie internetowej Wykonawcy.   

Pytanie nr 5: 

Czy istnieje możliwość odstąpienia od konieczności podpisywania dokumentów wydania przez 
użytkowników kart w par. 2 ust. 4? 

Pragnę poinformować, iż dokumentem potwierdzającym dokonanie transakcji jest wydruk z 
Terminala - dowód wydania, który generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym 
pinem. Dlatego też nie ma konieczności potwierdzania dokumentu podpisem, poprawność 
dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: ”KOD PIN POPRAWNY”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od konieczności podpisywania dokumentów 
wydania paliwa. 

Pytanie nr 6:  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego kontrolowania wartości 
wykorzystania umowy i poinformuje Wykonawcę o tym fakcie w celu zablokowania dalszej 
możliwości dokonywania zakupów paliw (par. 3 ust 2)? Wykonawca informuje, że umowa nie 
zostanie automatycznie zablokowana po wykorzystaniu kwoty wartości umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że będzie sprawował wewnętrzny nadzór nad sposobem 
wykonywania umowy w tym w szczególności w zakresie postanowień §3 ust. 2 wzoru umowy, 
stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ, przy czym opisany w §3 ust. 2 skutek w postaci 



wygaśnięcia umowy znajdzie zastosowanie wobec obu stron tej umowy, niezależnie do tego, 
czy Wykonawca w relacjach wewnętrznych będzie prowadził wewnętrzną kontrolę nad 
sposobem wykonywania tej umowy czy też zaniecha tej czynności wewnętrznej.  

Pytanie nr 7  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 4 ust. 2 i ust. 4  uwzględniając 
proponowany zapis: „Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej 
stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu 
w wysokości … % na paliwa (od ceny brutto). 

Opust w tej wysokości naliczany będzie na każdej fakturze VAT wystawionej za okres 
rozliczeniowy dla  Zamawiającego.” Wyrażenie zgody na dane zapytanie warunkuje możliwość 
złożenia oferty przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych wyżej postanowień umownych.  

Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający, w przypadku braku zgody na zapytanie nr 7,  wyraża zgodę na zmianę 
zapisu w par. 4 ust. 2 poprzez podanie rabatu w zł za 1 litr brutto? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych wyżej postanowień umownych. 

Pytanie nr 9  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania przyjęcia systemu rozliczeń 
opartego na Programie „Twoja Lokalna Stacja” dla oleju napędowego, a dla benzyny po 
cenach detalicznych (par. 4 ust. 2 i ust. 4)? 

Program „Twoja Lokalna Stacja” jest ofertą skierowaną do Zamawiającego, który deklaruje 
zakupy wyłącznie ON w wysokości minimum 10 000 l miesięcznie na jednej wybranej stacji 
paliw.  

Zapis dla ON: 

„Cena tankowania naliczana jest na bazie SPOT (ceny hurtowej PKN ORLEN) publikowanej 
na stronie internetowej www.orlen.pl, powiększonej o podatek VAT i pomniejszonej o stały 
upust zaproponowany Zamawiającemu i wpisany do umowy. Cena płacona przez 
Zamawiającego na „Twojej Lokalnej Stacji” - na jednej wybranej stacji paliw -  będzie 
uzależniona od wysokości SPOT w danym dniu.” 

Zamawiający ma więc możliwość sprawdzania na bieżąco obowiązującej ceny hurtowej netto 
oleju napędowego jak również korzystania z danych archiwalnych za pośrednictwem strony 
internetowej Wykonawcy. 

Oraz dla PB:  

„Sprzedaż paliw przy użyciu kart paliwowych odbywać się będzie po cenach detalicznych 
brutto obowiązujących na danej stacji paliw  Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, 
przy uwzględnieniu stałego upustu w wysokości …. PLN na paliwa (od ceny brutto).”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych wyżej postanowień umownych. 



Pytanie nr 10  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu par. 5 ust. 1 następującego 
sformułowania na końcu zapisu: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu 
rozliczeniowego.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych wyżej postanowień umownych. 

Pytanie nr 11  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu par. 5 ust. 1 i zastąpienie 
poniższym: „Rozliczenie za zakup paliwa  przy użyciu kart paliwowych następować będzie na 
podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu 
rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy 
rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia 
miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. 
Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie 
rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny 
pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, 
ilość paliwa, cenę brutto paliwa należny upust dla paliw.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych wyżej postanowień umownych. 

Pytanie nr 12  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 5 ust. 2 i zaakceptowanie 
wystawienia faktury w ciągu 7 dni od zakończenia danego okresu rozliczeniowego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych wyżej postanowień umownych. 

Pytanie nr 13  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość akceptacji e-faktury zamieszczanej przez 
Wykonawcę na dedykowanym portalu internetowym (par. 5 ust. 3)? E-mail z powiadomieniem 
o dostępności faktury w momencie jej umieszczenia na portalu jest przesyłany do 
Zamawiającego na wskazany adres mailowy. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza możliwości akceptacji e-faktury w zaproponowanej formule. 

Pytanie nr 14  

Czy istnieje możliwość zmiany w umowie w par. 5 ust. 4 terminu płatności tak, aby liczony był 
od daty sprzedaży lub od daty wystawienia faktury, a nie od daty doręczenia faktury do siedziby 
Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych wyżej postanowień umownych. 

  



Pytanie nr 15  

Czy Zamawiający zaakceptuje fakt, iż Państwa rachunek bankowy będzie  subkontem konta 
głównego (które to znajduje się na białej liście) jest więc prawidłowe i jest wpisane (jako konto 
główne) na biała listę (par. 5 ust. 4)? 

Uprzejmie wyjaśniamy, że zgodnie z interpretacją Ministra Finansów (m.in. odpowiedź 
Ministerstwa Finansów z dnia 19 sierpnia 2019 r. o numerze PT8.054.5.2019WLI.451E na 
interpelację poselską – w załączeniu) zapisów ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o zmianie 
ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 r., poz.1018): 

•   rachunki wirtualne (inaczej collect, speed collect), z uwagi na fakt, że nie są to rachunki 
rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo bankowe, 
nie będą uwidaczniane w wykazie prowadzonym przez Szefa KAS,   

•    rachunki wirtualne nie będą podlegały obowiązkowi zgłaszania ich do urzędu skarbowego 
w celu ich zamieszczania w wykazie, 

•   wpłaty na rachunki wirtualne, które są przypisane do rachunku rozliczeniowego będą 
traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu 
skarbowego. 

Rzeczywiste konta, na których są księgowane wpłaty z utworzonych subkont w Wykonawcy 
to:  

49 1240 5282 1111 0000 4894 3547 

82 1030 1508 0000 0005 0010 1202 

Na fakturze wskazane jednak będzie subkonto danego konta, które jest utworzone 
bezpośrednio dla danego klienta i na to subkonto powinny być wpłacane wszystkie należności 
za faktury. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, że w §5 ust. 4 wzoru umowy dopuści rozwiązanie objęte pytaniem 
Wykonawcy.  

Pytanie nr 16  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisów par. 7 ust. 2 tiret 2 następujących 
wyjątków: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji 
paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa na 
stację”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych wyżej postanowień umownych. 
Zamawiający jednocześnie wskazuje, że kara umowna o której mowa §7 ust. 2 tiret 2 wzoru 
umowy będzie naliczana jedynie w  razie zaistnienia okoliczności za które odpowiedzialność 
ponosi Wykonawca.  

Pytanie nr 17  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 6 w ten sposób, aby kary umowne były 
naliczane od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie/zgłoszenie? 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w § 7 (omyłkowo oznaczonym przez Wykonawcę 
w pytaniu jako § 6). 

Pytanie nr 18  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy 
dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z 
postanowieniami SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że stosownie do postanowień §10 ust. 5 lit. c załącznika nr 3 do SWZ: 
„Integralną częścią umowy są następujące załączniki: (…) c) Regulamin obowiązujący u 
Wykonawcy dotyczący warunków wydania i używania kart paliwowych (jeśli posiada) - z tym 
zastrzeżeniem, że w razie sprzeczności postanowień tego regulaminu z Umową oraz SWZ – 
pierwszeństwo będzie miała Umowa oraz SWZ (wraz z jej późniejszymi modyfikacjami).”  

 

Na skutek udzielonych odpowiedzi na pytania do SWZ nie zaistniała konieczność dokonania 

modyfikacji SWZ. Termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 


